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KONKURSY  

 PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM NABORZE W RAMACH IV KONKURS 

HYDROSTRATEG - INNOWACJE DLA GOSPODARKI WODNEJ I ŻEGLUGI 

ŚRÓDLĄDOWEJ 

Nabór skierowany jest do organizacji badawczych, przedsiębiorstw oraz innych 

podmiotów (podmioty niebędące organizacją badawczą ani przedsiębiorcą), 

stanowiących konsorcjum, w skład którego wchodzi co najmniej jedno 

przedsiębiorstwo oraz co najmniej jedna jednostka naukowa. Liderem konsorcjum 

musi być przedsiębiorstwo albo organizacja badawcza. W skład konsorcjum może 

wchodzić maksymalnie pięć podmiotów. 

Więcej >>> 

ROZWÓJ KARIERY  

 WEBINAR – JAK PORUSZAĆ SIĘ W KWESTIACH WŁASNOŚCI 

INTELEKTUALNEJ WE WSPÓŁPRACY BADAWCZEJ 

European IP Helpdesk zaprasza na webinar który odbędzie się w dniu 11 grudnia w 

godzinach 13:00-14:30. W trakcie webinaru zostaną przedstawione podstawowe 

zasady prawidłowego zarządzania kwestiami własności intelektualnej (IP) oraz 

omówione najczęstsze wyzwania i pułapki pojawiające się w projektach badawczo-

innowacyjnych finansowanych ze środków UE. Uczestnicy otrzymają praktyczne 

wskazówki, które pomogą im skuteczniej chronić i wykorzystywać wyniki wspólnych 

badań. 

Rejestracja >>> 

 DOŁĄCZ DO GRONA EKSPERTÓW PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE 

DLA NOWOCZESNEJ GOSPODARKI 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju prowadzi nabór na ekspertki i ekspertów, którzy 

wesprą realizację programu FENG. To szansa dla osób z doświadczeniem w 

obszarze badań, rozwoju i wdrażania innowacyjnych rozwiązań. Kandydaci powinni 

mieć wiedzę z zakresu B+R oraz praktyczne doświadczenie w komercjalizacji 

wyników badań. Nabór skierowany jest do specjalistów, którzy będą m.in. sprawdzać 

czy projekty spełniają wymagane kryteria, rozpatrywać ewentualne protesty 

wnioskodawców, opiniować zmiany w projektach, monitorować postępy w realizacji 

projektów. W zależności od posiadanej wiedzy, umiejętności, doświadczenia lub 

uprawnień, zainteresowani mogą ubiegać się w NCBR o status eksperta 

branżowego, eksperta finansowego lub w obu tych zakresach. Zgłoszenia 

przyjmowane są w trybie ciągłym. 

Więcej >>> 

https://www.gov.pl/web/ncbr/iv-konkurs-hydrostrateg
https://register.gotowebinar.com/register/6943867420020829
https://www.gov.pl/web/ncbr/ncbr-rekrutuje-ekspertki-i-ekspertow-w-programie-fundusze-europejskie-dla-nowoczesnej-gospodarki


WYDARZENIA  

 TARGI WORLDBEX ORAZ KONFERENCJA PHILIPPINE PORTS AND LOGISTICS 

Centrum Inicjatyw Gospodarczych zaprasza mikro, małe i średnie firmy z 

województwa zachodniopomorskiego - w szczególności z sektorów budownictwa, 

projektowania, infrastruktury, portów, logistyki, transportu oraz produkcji materiałów 

budowlanych, do składania wniosków o udział w misji gospodarczej na targi oraz 

konferencję. Organizator zapewnia transport, zakwaterowanie, bilety wstępu oraz 

ubezpieczenie. Termin wyjazdu to 9-16 marca 2026 r. Składanie wniosków trwa do 

21 grudnia 2025 r.  

Informacje/Dokumentacja konkursu >>> 

 WIND EUROPE ANNUAL EVENT 2026 

Polska Agencja Inwestycji i Handlu zaprasza polskie firmy z sektora energetyki 

wiatrowej do udziału w stoisku narodowym PAIH podczas targów Wind Europe 

Annual Event 2026. Wydarzenie odbędzie się w Madrycie, w dniach 21-23 kwietnia 

2026 r. Polskie firmy z sektora energetyki wiatrowej mają wyjątkową szansę 

zaprezentować się na arenie międzynarodowej. To doskonała okazja na promocję 

innowacji oraz nawiązanie kontaktów biznesowych. Zgłoszenia trwają do 25 

stycznia 2026 r. 

Więcej / Formularz rejestracji >>> 

 SZKOLENIE Z EKSPERTEM ONLINE: PROMOCJA PROJEKTÓW 

EUROPEJSKICH – SOCIAL MEDIA I MARKIETING 

Szkolenie dotyczące bezpłatnych działań w social mediach, którymi podkręcisz 

zasięgi i aktywność na swoim profilu oraz poznasz obowiązki informacyjno – 

promocyjne w projektach Funduszy Europejskich na lata 2021-2027. Szkolenie 

odbędzie się 19 grudnia 2025, 09:30 - 12:45 na platformie Zoom.   

Więcej >>> 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  
 

 MCAA POLICY FORUM 2025 

W dniu 4 grudnia 2025 r. odbyła się konferencja MCAA Policy Forum 2025, podczas 

której przedstawiciele Marie Curie Alumni Association zaprezentowali kluczowe 

wnioski z nowo opublikowanego raportu „Impact of the Marie Skłodowska-Curie 

Actions (MSCA): Driving knowledge, innovation, and EU competitiveness”. Raport 

podkreśla znaczącą rolę MSCA w rozwoju badań, wzmacnianiu innowacji oraz 

budowaniu konkurencyjności Europy. To także ważny głos w dyskusji o wpływie 

mobilności naukowców na ich kariery i na system badań w UE. Raport jest dostępny 

online. 

Raport >>> 

 WŁASNOŚĆ INTELEKTUALNA DLA NAUKOWCÓW                                                                           

EUIPO (European Union Intellectual Property Office) we współpracy z Komisją 

Europejską, przygotowało kompleksową interaktywną infografikę, która pomaga 

naukowcom lepiej zarządzać własnością intelektualną na każdym etapie procesu 

badawczego. Materiał obejmuje m.in. ochronę IP, prawa do publikacji i danych, 

kwestie związane ze sztuczną inteligencją oraz komercjalizację wyników badań. 

Infografika zawiera praktyczne wskazówki i rekomendacje wspierające innowację 

oraz efektywne wykorzystanie wyników badań. 

      Pobierz infografikę >>>   

https://cig.wzp.pl/region-2/aktualnosci/nabor-wnioskow-na-misje-gospodarcza-na-miedzynarodowe-targi-philippine-ports-and-logistics-oraz
https://www.paih.gov.pl/events/wind-europe-2026/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/Strony/o-funduszach/szkolenia/Szkolenie-z-ekspertem-online-Promocja-projektow-europejskich-social-media-i-markieting
https://www.mariecuriealumni.eu/publications/books/mcaa-policy-studies/impact-marie-sklodowska-curie-actions-msca
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/observatory/documents/reports/2025_IP_for_Researchers/2025_IP_for_Researchers_infographic_en.pdf


 

 NANOSATELITY PIAST NA ORBICIE - PRZEŁOM W OBSERWACJI ZIEMI 

Trzy polskie nanosatelity trafiły na niską orbitę okołoziemską. Tworzące konstelację 

PIAST satelity zostały wyniesione w przestrzeń 28 listopada 2025 r. z bazy 

Vandenberg w Kalifornii na pokładzie rakiety Falcon 9 firmy SpaceX. 

Więcej >>>      

INFORMACJE DZIAŁU NAUKI 

 SPOTKANIE INFORMACYJNE DOTYCZĄCE IV KONKURSU RZĄDOWEGO 

PROGRAMU STRATEGICZNEGO HYDROSTRATEG „INNOWACJE DLA 

GOSPODARKI WODNEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ” 

Spotkanie informacyjne, organizowane w formule on-line (MS Teams), dotyczące 

naboru wniosków do IV konkursu Rządowego Programu Strategicznego Hydrostrateg 

„Innowacje dla gospodarki wodnej i żeglugi śródlądowej”. Spotkanie dobędzie się w 

dniu 17 grudnia 2025 (środa) godz. 10:00 - 12:15. Zgłoszenia przyjmowane  

są do 15.12.2025 r. 

Więcej >>> 

 SEJM PRZYJĄŁ USTAWĘ BUDŻETOWĄ. „W NAUCE CZEKA NAS STAGNACJA 

ALBO I GORZEJ” (źródło: Forum Akademickie) 

Blisko trzysta milionów zł na zwiększenie subwencji na działalność dydaktyczną  

i badawczą – to jedyna zmiana w odniesieniu do sektora szkolnictwa wyższego  

i nauki, jaka znalazła się w przyjętej w piątek przez Sejm ustawie budżetowej. 

Oznacza to, że w przyszłym roku w ujęciu do PKB będziemy mieli do czynienia  

ze spadkiem nakładów. 

Więcej >>> 

 

Z pozdrowieniami,  

zespół CPiI, CTTM i Dział Nauki 

 

 

https://www.gov.pl/web/nauka/nanosatelity-piast-na-orbicie--przelom-w-obserwacji-ziemi
https://www.gov.pl/web/ncbr/spotkanie-informacyjne-poswiecone-naborowi-do-iv-konkursu-rzadowego-programu-strategicznego-hydrostrateg-innowacje-dla-gospodarki-wodnej-i-zeglugi-srodladowej
https://forumakademickie.pl/sejm-przyjal-ustawe-budzetowa-w-nauce-czeka-nas-stagnacja-albo-i-gorzej/

